**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Epistolarvm [epistolarum] D. Philippi Melanchthonis  
Farrago**

**Melanchthon, Philipp**

**Basileae, 1565**

**VD16 -M3220**

Christophoro Haco S.D.

[urn:nbn:de:bsz:31-312770](#)

nere officij ostendas, quanti me facias. Neq; uero abitror magnopere opus esse, postquam a me discessis, de mea erga te benevolentia disputare, tehortari ad nostram amicitiam colendam. Nam et sensum meum, si quis est alius, calles: et illae literae, ad quas nos tibi iter ostendimus, officij te tui semper admonebunt, si earum studium non abieceris. Ego autem et prudentiae laudem tibi tribuo, ut dignitatem honestarum artium intelligere testatuam: et constantia praeditum tanta existimo, ut confidam te haec studia nunquam depositurum esse. Illud unum nunc peto, ut dum haerebis domi, in Grecis literis te exerceas: quam ad rem tibi multum proderit Ioachimi familiaritas: et uertedis Grecis fieri etiam oratio Latina suauior. Discedes dedi tibi manatum de Liuij lectione, quod uelim tibi cura esse. Bene uale, et rescribe. Coburgi.

Christophoro Haco S. D.

Non facilè dixerim, quantū me studiū, mihi Hace, teneat eorum, qui cum literis pietatem coniunxerunt. Quid enim, per Deum immortalem, in rebus humanis est quod rectius mireris, quam haec que die coe regos haec sunt reliqua omnia quae bona appellationem merentur: sola literae, sola pietas, extra communium rerum aleam sunt. Quo tu mihi charior semper fuisti, cui cotigit ingenii ipsi literis aptum,

q1148

quas unicè semper amavi: poetices uidelicet, quam  
utriā iuuentus Germanica pergeret excolare. De-  
inde quanta morum sanctissimorum gratia, quan-  
ta suauitate optimis te quibusq; approbas? Ergo mē  
Christophore, quod facis, facito: nec dubita quin  
eccelebus curē sis. Audio te yāoūōō. Quid hic a-  
liud optem, quam ut faueat incepto Christus? Du-  
rum uitæ genus, si sacrī literis parum confirmatus  
sit animus. Quanquā ex literis quas ad N. scrip-  
tas, facile mihi fuerit diuinare, non sine numine dō  
uim rem à te suscep tam. Si qua in re nos unquam tē  
bi usui esse poterimus, præstabimus quod amicos  
decet. Bene vale.

D.Guilhelmo Reiffenstein S. D.

Rogauit me frater uxoris meæ, ut se tibi com-  
mendarem. Cupit enim uti tua opera, tuo q; officio  
iusticæ, in emendo panno. Ego iuvitus onero te: hoc  
tantum te rogo, ut quantū absq; tuo commodo face  
re poteris, illum iuues. Hanc totā rem exponet frā-  
ter meus Ioannes, copiosius. Nos adhuc lene hæ-  
remus: et impediunt tempestates, quò minus in Sa-  
xoniam redeamus: quæ ubi primū erūt mitiores,  
accingam me ad iter. Vale feliciter.